non adempta licentia.

Sicut no succedut fratres sz liberi ita nec paretes et quot liberi existet ex vno filio p mortuo vnius loco habent. h. d. vsqz ad. §. illud etia addedo pncipiū istius. l. ad finem summarū. l. pcedentis. Item addit hic qd omnes nepotes ex vno filio ad vna partem vocant et patru ad altera. h. d. bald.

Imp. iusti. a. menne. p. p.

S quis prioris ma **Lex. viij.** **S** trimonij filiozum ante scdas nuptias patris vel matris mortuo fuerit filijs a se vel nepotibus vel p nepotib relictis ptem eius non ad fratres ei: vt si nullus alius frater vel soroz sit: no ad patre vel ad matre ei puenire: sz ad filios vel nepotes vel p nepotes eiusde mortue p sone: sancim vt siue vnus siue plures sint: ea tantum ptem vdicare possint que mortuo competit.

Istuz. §. habuim etia in superiorib et dicit qd lucras q non trāsīt ad secūda vota pot de ipsis lucris disponere et alienare: si vero no disponit nec alienat in defectum pvisionis hois succedit pvisio legalis re suans hec lucra filijs et nepotib. h. d. bald.

Illud etia certa sanctione diffinire censemus: vt si quis vel si qua ex aliquo matrimonio filijs procreatis minime ad scdas nuptias venerit vt eo mo liceat qd genitori vel genitrici res ex prioze coniugio sibi acqstas quoquo mo voluerit alienare vel administrare si q vero res eaz minime sint alienate possint liberi etia no adentes paternam vel maternā hereditate eas vendicare.

Iste. §. ptiuas ad pcedētia sic. Dicitur est. §. qd lucrans qui no trāsīt ad secūda vota pot libere alienare res lucratas modo posset dubitari vtrū heredē instituēdo siue filiu siue extraneū intelligat alienare. Rñ. qd siue specialiter relinquat siue heredē instituat alienasse videtur. h. d. bald.

Certum esse sancim qd etiam illa decetero videbitur earundem fuisse rerum alienatio: que in testamento genitoris vel genitricis vel spāliter relinquendo vel generaliter heredē instituendo facta sit.

I n auten. de nup. §. deinceps. et. §. soluto. colla. iij. **Constitutio. j.**

Hec aut. corrigit qd. s. de insti. here. dixit. nā bodie siue heredē instituēdo siue gualit bona sua reliquēdo no dicit: nec lucra nuptialia aliare: seu i aliu se trāsferre: nisi expse de eis faciat mentionē: sz psumit liberis seruare. h. d. quod no. Saly.

Nanc aut nisi expressim trāsponat in alios: psumit ip sis conseruare talia lucra.

Smit aut sequitur textus. c.

Iste. §. reputat difficilis ppter varietate lecturarū: et vt intelligas. vide. bald. et fa.

Talem vero licentiam datam

Sgs. ante. idē si p vt. s. l. pr. i. fi.

Lopetit. i. copete. re poterat. sic. ff. de sta. lib. l. labeo. et hoc no facta electione a parete et hēs idē qd hic. s. l. pri.

Illud. hec eadē sūt s. eo. gualiter. in fi. et l. bac edictali in fi.

Ex prioze coniugio. quo ad differentia secūdi qd cōtrahi potuit sed cōtractum no est.

Paternā. i. ei9 patris qui primo deceffit adeant in hereditate ei9 qd posterior moriat etia qui est lucratus: vt. s. e. gualr. §. i bis. l. j. aut. he res corrigat ibi posita.

Sancim. i. sancientes. als scientes.

Spāliter. id est particulariter.

Instituēdo. s. in totuz. nā alienatio est et c. vt. j. de fun. do. l. j. et est simile qd instituēdo heredē videat alienare. vt ff. de lega. ij. peto. §. fra tre. et de verb. obli. si ita qd pmissit. §. ea lege. sz arg. ptra. ff. de fun. do. l. j. et ff. de alie. indi. l. ex hoc edicto. §. sz heredē.

Sequit aut. Nunc aut. que est de nup. §. de inceps. et. §. soluto. colla. iij.

Nanc aut. Sic ergo immutat aut. qd dicit lex ista. qd p aut. psumit parēs talia lucra pseruare liberis nisi expse trāsponat in alios: sz gualiter bona alicui dimittat. et sic spāle derogat guali. et ē sic. ff. de lega. iij. vxozes §. felicissimo. Sz in quibus reb9 beat locū bec aut. dubiū est nā aut. de nup. §. soluto. parenti ad scdas nuptias no venienti pmittit liberā facultate alienādi dotem vel donationem ppter nuptias. quam corrigit aut. neqz virū qd ex dote est. vt in aut. vxozes. qd etia imutatur p aut. vt fra. fi. vt. s. aut. si tn. vn de pot dici qd bec aut. no loquit in illa portio ne quā lucrat parēs ex pacto no existentū liberorū: et in alijs lucris q no sunt dos vel donatio ppter nuptias. Item est arg. cōtra. huc aut. ff. de acq. re. do. quedaz sed illud regulariter est verū. hoc casualiter.

Talē. dic casuz sic. Concessum est

heredes instituens alienare videt.

Casus po
nit.

Cōcessum est filijs primi matrimonij vendicare lucra primi matrimo
nij etiā nō aduentibus patris vel matris hereditatem: sed talem licen
tiam filij secundi matrimonij nō passi iniuriā per tertium matrimonium
nō habent. scz vt soli ea lucra habeant si filij prioris matrimonij extāt
ideoqz p parte sunt heredes secūdi matrimonij: sed sūm hūc casum est
cōtra. vt. s. eo. cū alijs.

Solu. illa trahit ad istā
z sūm istam intelligitur
sūm. l. d. vel hic loquitur
de simplici donatione
que debz diuidi inter li
beros primi matrimo
nij z secūdi. s. vero de
bona. ppter nup. quaz
ppriaz habere debent.
Vel melius ibi adierūt
filij secūdi matrimonij
bereditatē z sic habue
runt precipuū: adierūt
dico parentis a quo lu
crū factū est: id est here
ditatē primo mortui pa
trientis id est secūdi ma
trimonij. hic repudiae
runt filij secūdi mīmōij
bēditatē p mortui parē
tis sed adierūt lucrātis.
Vel ibi de sponsalitia
largitate tantuz hic de
alijs sūm. l. d. s. vt hoc
cōtrarium euites dic sic
casuz sūm Jo. Berta ha
bit primū virum: quo
mortuo susceptis libe
ris lucrata est ex primo
z. accepit secūdum z eo
mortuo susceptis libe
ris lucrata est eodē mo
do. xx. filij primi matri
monij non adita patris
bereditate: s. matris tā
tum postea morietis ha
bent precipua dicta. x.
que ex patre suo mater
lucrata est: filij secūdi
matrimonij si nō adeāt
patris bereditatē a quo
mater lucrata est: sed tā
tum matris ad quā cuz
filij primi matrimonij
admittunt sortunt di
cta. xx. cū supradictis fi
lij pmi mīmōij. secus
si adissent vtriusqz parē
tis bereditatē filij secū
di matrimonij: qz tunc
insolidum lucrant illa
xx. z sic loquitur illa di
cta lex cū alijs. z ita ibi
adierūt vtriusqz bicvni
us. s. lucrantis. Qd di
ctum est in matre: idem
in patre suo pone. z idē
dicūt in filijs primi ma
trimonij. vt si tū poste
rius decedēt succedāt
vel p parte vendicent
lucra pmi matrimonij
p qua sunt heredes cuz
filij secūdi matrimonij. Sed Jo. cōtra in hoc: sunt em iniuriati pri
mi per secūdū matrimonij: z ideo vendicāt insoliduz ex quanta cuz
parte sunt heredes. filij aut secūdi matrimonij nō patiunt iniuriam.
z sūm has. ll. nam per aut. fecit vel nō fecit iniuriā: integrā tamē seruat
vt p aut. neqz virum qd ex dote est. que aut. in nuptialibus lucris tan
tū loquit vt ex rubrica apparet. alia enim lucra quomodo vel it alienat
nisi ad secūda vota cōuolet. vt in aut. eo. s. si vō expectet. que nō alie
nata filij deferuntur sūm. l. d.

Mulier
binuba si
ex vtroqz
mīmōio
lucrat qū
ter illud
ter filios
diuidet.

filij vt etiā non aduētes pater
nam vel maternā hereditatē lucra
vēdicarent: que parens eorum ex
matrimōio qz secūdo thoro mini
me mutauit sibi acq̄sita nō aliena
uit: nullo mō eis cōcedimus: si pa
ternam vel maternā hereditatem
ab intestato ex pte (si forte alij etiā
ex āterioze matrimonio morietū pa
renti filij sunt) sibi acq̄sierint.

Bona parentuz ad secūda vota trās
euntium sunt liberorū qz debēt lucra re
seruari tacite obligata. nec patria potestas
ipedit istā tacitā hypothecā tū pater filio
ad reddendā rationē administrationis nō
cogit. b. d. cuz glo. bal. vel sic. Sicut bona
matris ita patris ad secūda vota trāseun
tis sunt obligata liberis primi matrimonij
p lucris cōseruandis ac etiāz pro alijs bo
nis a matre vel a materna linea ad filium
peruētis in qbus pater habet vsumfructū
non tū filij ex causis p̄dictis possunt per
scrutari administrationē parētuz. b. d. fal.

In illo etiam veterem sanctio
nem adimplētes precipimus exem
plo matris cuius res post secūdas
nuptias filij ex p̄ioze matrimonio
natis in hypotheca supposita sunt:
ad cōseruāda eis lucra que ex p̄i
oze matrimonio ad eam puenerūt.
Patris quoqz bona que habet ha
biturusqz est filij ex p̄ioze matri
monio natis post secūdas eius nu
ptias ad ea cōseruanda que ex eo
rum matre lucrāt est supposita es
se.

Illius etiāz patris qui in sua
potestate tales liberum vel liberos
habens maternam substantiaz eis
vt ex materna linea ad eos deuolu
tam seruare compellitur: bona his
dem liberis supposita esse ad cōser
uandas easdē maternas res decer
nimus: ita tamen vt occasiōe taliz
hypothecarū neqz patris neqz ma
tris filij valeant administrationem
perscrutari: vel aliquam eis moue
re super hoc questionem cū per spi
cui iuris sit etiāz si alienata sint eoz
bona que extra mēozata lucra vel
maternas res sunt iuris hypothe
ce integrū hisdē manere filij.

Ista lex cōcernit. l. hac edictali. z. b. d.
Totum quod vltra modū secūde coniugi
dat vt relinq̄tur tanq̄ nō datū liberis vtri
usqz matrimonij applicat. in hoc corrigi

Ad hoc. i. iuxta. bec.
Seruari. subaudi sancimus.
Causam requiri. i. a qua parte vel quare sit missum.
Deos. que sumitur in aut. de nupt. s. optime z. s. nec illud. z
sic reditur ad. l. istam veterem. Item si nihil datum fuit filijs
prioris matrimonij z aliquid datum fuerit secūdo marito vel vxori
totum restituitur filijs illis: ita qz filij secūdi matrimonij quarta debi
bita non fraudantur. Vel aliter. vt no. s. eo. l. hac edictali. circa prin.
Vnde miror etiā quare quieserūt hic qdā vtrū filij primi mīmōij ha
bebāt querelā si nil ē eis datū. cū em habeāt p̄ditionē ex hac aut. nō ha
bet locū querelā. vt in isti. de inoffi. testa. s. tam autem. zc.

Vel maternam. scz primo morientis. sed secūdi. sic. vt. s. eo. ge
neraliter. s. in his.
Vendicare. ipse soli.
Secundo thoro. i. tertio. omne enim matrimonij potest dici s. qz
primū sequitur forte respectu secūdi qd est primū post secūdū. z sic
de alijs: z sic in aut. de
heredi. z fal. s. inordi
natum.

L. hac edictali. s. si vero que dicebat q apli
cabat solum filijs offensis per transitū ad
secūda vota. hodie corrigi bec. l. z re
dit ad. l. hac edictali. p aut. de nupt. s. op
time. vers. vt h decernēs. z p aut. ad eos.
hic positam. vnde corrigēs corrigi z ad p
stinum statum ius reducitur. Bal.

Idem. a. Adēne. pze. pze. L. ix.
Quoniam p̄terite leges om
nia que liberis ex p̄ioze ma
trimonio procreatis mulier quidē
secūdo marito vir autez vxori se
cunde dotis vel ante nuptias dōa
tionis nomie vel alio quocūqz mo
do dederit vt reliquerit: ampliora
his que vni filio vel filie ex anterio
re matrimonio p̄genitis dāda vel
relinquēda sunt reuocata ad solos
filios ex p̄ioze matrimonio natos
peruenire constituerūt: nullaqz in
hac parte filiorum ex secūdo matri
monio natozum mentio facta est:
hoc quoqz corrigentes omnia que
memorato modo reuocātur: non
solum ad filios prioris matrimo
nij: sed etiam ad eos qui ex secūdis
nuptijs nati fuerunt pertinere: et
in capita inter oēs diuidi sancim.

Statuta i lucris nuptialib mīmōio
morte soluto locū habēt: et si soluat diuor
tio. hoc dicit Salyc.

Ad hec lucra q marito vel vro
ri ex dote vel ante nuptias dōatio
ne occasione repudij accedūt: indi
stincte post secūdas eozū nuptias
liberis ex p̄ioze cōiugio p̄creatis
ad similitudinez primi matrimonij
morte dissoluti seruari. nec decete
ro repudij causam requiri: vel aliā
in ea re exquisitionem fieri.

Auten. de nup. s.
j. et. s. nec
illud: z. s. optie. colla. iij. cōstit. j.

Ista aut. corrigi. l. codicis z redit ad
legē hac edictali. Et rō ē qz soli iuriā passi
dnt p̄seg lucrū i recōpensationē iurię. saly.

Deos solos etiā nūc p̄tinet
z si qz p̄moziū relicta sobole
portio eius ad eam defertur.

Nature iuriarē leges liberi q sūt
vere ingrati nō habēt beneficiū. l. hac edi
ctali. b. di. bal. vel sic. Liberi ingrati non
admittunt ad partē lucri qd debet filijs p
mi matrimonij: ex eo qz plus debito sit datū
vel relictum secūdo coniugi. b. d. Salyc.

Ad hec. i. iuxta. bec.
Seruari. subaudi sancimus.

Causam requiri. i. a qua parte vel quare sit missum.

Deos. que sumitur in aut. de nupt. s. optime z. s. nec illud. z
sic reditur ad. l. istam veterem. Item si nihil datum fuit filijs
prioris matrimonij z aliquid datum fuerit secūdo marito vel vxori
totum restituitur filijs illis: ita qz filij secūdi matrimonij quarta debi
bita non fraudantur. Vel aliter. vt no. s. eo. l. hac edictali. circa prin.
Vnde miror etiā quare quieserūt hic qdā vtrū filij primi mīmōij ha
bebāt querelā si nil ē eis datū. cū em habeāt p̄ditionē ex hac aut. nō ha
bet locū querelā. vt in isti. de inoffi. testa. s. tam autem. zc.